Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 27.12.2016г. № 3906

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 30.09.2013 № 2878 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области по профилактике преступлений и правонарушений на территории городского округа Кинель на 2014-2018 годы» (с изменениями от 31.01.2014 № 284, от 21.04.2014 № 1275, от 21.10.2014 № 3287, от 31.03.2015 № 1218, от 30.06.2015 № 2060, от 15.07.2015 № 2184, от 03.08.2015 № 2367, от 11.09.2015 № 2881, от 30.09.2015 № 3101, от 31.12.2015 № 4132, от 31.05.2016 № 1807, от 17.08.2016 № 2617, от 06.12.16 № 3559)

В целях профилактики преступлений и правонарушений на территории городского округа Кинель и в соответствии с решением Думы городского округа Кинель от 15.12.2016 года № 210,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 30.09.2013 № 2878 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области по профилактике преступлений и правонарушений на территории городского округа Кинель на 2014-2018 годы» (с изменениями от 31.01.2014 № 284, от 21.04.2014 № 1275, от 21.10.2014 № 3287, от 31.03.2015 № 1218, от 30.06.2015 № 2060, от 15.07.2015 № 2184, от 03.08.2015 № 2367, от 11.09.2015 № 2881, от 30.09.2015 № 3101, от 31.12.2015 № 4132, от 31.05.2016 № 1807, от 17.08.2016 № 2617, от 06.12.16 № 3559) следующие изменения:
0. В Паспорте муниципальной программы:
0.  В разделе «Цели и задачи муниципальной программы»:
- после слов «Объем финансирования муниципальной программы составляет» число «10229,791» заменить на число «5516,291»;
- в строке «в 2016 году» число «1880,5» заменить на число «1967,0»;
- в строке «в 2017 году» число «3420,0» заменить на число «1020,0»;
- в строке «в 2018 году» число «3420,0» заменить на число «1020,0».
0. В разделе 5:
1. В пункте 5.1.:
- после слов «За счет средств городского бюджета объем финансирования муниципальной программы составляет» число «9734,391» заменить на число «5020,891»;
- в строке «в 2016 году» число «1620,0» заменить на число «1706,5»;
- в строке «в 2017 году» число «3420,0» заменить на число «1020,0»;
- в строке «в 2018 году» число «3420,0» заменить на число «1020,0».
1. В пункте 5.2.:
- после слов «субсидий из областного бюджета» добавить слово «объем».
1.  Таблицу 2 изложить в новой редакции согласно Приложению № 1.
0. В приложении №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2.
1. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
1. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Кинель по ЖКХ (Федотов С.Н.).

Глава городского округа							В.А.Чихирев

Федотов 21287
Москаленко 21698
Рысаева 61751

	ПРИЛОЖЕНИЕ№ 1
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от                      №_______

Таблица 2
Распределение средств городского бюджета и субсидий из областного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы по исполнителям
	Исполнитель Программы
	Всего (тыс. руб.)
	2014 год (тыс. руб.)
	2015 год (тыс. руб.)
	2016 год (тыс. руб.)
	2017 год (тыс. руб.)
	2018 год (тыс. руб.)

	За счет поступающих в городской бюджет в соответствии с действующим законодательством субсидий из областного бюджета

	1. Администрация городского округа Кинель
	495,4
	0
	234,9
	260,5
	0
	0

	За счет средств городской бюджет

	1. Администрация городского округа Кинель
	4304,5
	510,0
	408,0
	1586,5
	900,0
	900,0

	1. МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	584,391
	110,0
	114,391
	120,0
	120,0
	120,0

	1. Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель
	40,0
	40,0
	0
	0
	0
	0

	1. МБУ городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	92,0
	0
	92,0
	0
	0
	0

	ПРИЛОЖЕНИЕ№ 2
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от                      №_______
Приложение № 1
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области по профилактике преступлений и правонарушений на территории городского округа Кинель на 2014-2018 годы (с изменениями от 31.01.2014 № 284, от 21.04.2014 № 1275, от 21.10.2014 № 3287, от 31.03.2015 № 1218, от 30.06.2015 № 2060, от 15.07.2015 № 2184, от 03.08.2015 № 2367, от 11.09.2015 № 2881, от 30.09.2015 № 3101, от 31.12.2015 № 4132, от 31.05.2016 № 1807, от 17.08.2016 № 2617, от 06.12.16 № 3559)

Перечень программных мероприятий
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Исполнитель мероприятия

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Раздел 1. Повышение уровня обеспечения общественного порядка на улицах, площадях, стадионах, в скверах, парках и в иных общественных местах

	1.1.
	Приобретение оргтехники для организации работы комиссии.
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0
	Администрация администрации городского округа Кинель Самарской области (далее – администрация г.о.Кинель)

	1.2.
	Приобретение и установка оборудования уличного видеонаблюдения.
	300,0
	100,0
	0
	0
	100,0
	100,0
	Администрация г.о. Кинель

	92,0
	0
	92,0
	0
	0
	0
	Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (далее – МБУ «Управление ЖКХ»

	1.3.
	Оплата услуги по предоставлению информационных данных, передаваемых в единую дежурную диспетчерскую службу (ЕДДС) городского округа Кинель Самарской области и дежурную часть МО МВД России «Кинельский», при помощи работающих в автоматическом режиме системы аппаратно-программных комплексов видеонаблюдения и видеоаналитики (АПКВ) камер уличного видеонаблюдения высокого разрешения в количестве до 25 штук
	600,0
	0
	0
	600,0
	0
	0
	Администрация г.о.Кинель

	1.4.
	Организация охраны общественного порядка общественными организациями правоохранительной направленности и населением в форме добровольных народных дружин

	3857,7
	400,0
	610,7
	1247,0
	800,0
	800,0
	Администрация г.о. Кинель

	Из них за счет поступающих в городской бюджет в соответствии с действующим законодательством субсидий из областного бюджета
	495,4
	0
	234,9
	260,5
	0
	0

	1.5.
	Организация страхования от несчастных случаев членов добровольных народных дружин
	32,2
	0
	32,2
	0
	0
	0
	Администрация г.о.Кинель

	Итого по Разделу 1
	4891,9
	510,0
	734,9
	1847,0
	900,0
	900,0

	Раздел 2. Повышение правового просвещения населения г.о. Кинель по вопросам профилактики преступлений и правонарушений

	2.1.
	Освещение в газетах «Кинельская жизнь», «Неделя Кинель» и официальном сайте г.о. Кинель правовых тем и информации по профилактике преступлений и правонарушений, подготовленных субъектами системы профилактики правонарушений.
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Муниципальное унитарное предприятие городского округа Кинель Самарской области «Кинельский информационный центр» (далее - МУП «Кинельский информационный центр»), администрация г.о.Кинель

	2.2.
	Разработка и изготовление социальной рекламы, информационного материала по профилактике преступлений и правонарушений, безопасности дорожного движения (буклеты, листовки, плакаты, баннеры и др.) совместно с субъектами системы профилактики правонарушений, в том числе и с Кинельской межрайонной прокуратурой.
	30,0
	30,0
	0
	0
	0
	0
	Администрация г.о. Кинель,
(Муниципальное казенное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития» (далее МКУ «Управление семьи»)

	Итого по разделу 2

	30,0
	30,0
	0
	0
	0
	0

	Раздел 3. Активизация работы по предупреждению и профилактике совершения преступлений и правонарушений среди молодежи и несовершеннолетних.

	3.1.
	Организация и проведение конкурса проектов по безопасности дорожного движения «Город без опасности» (приобретение и вручение призов и подарков участникам и победителям)
	40,0
	40,0
	0
	0
	0
	0
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области (далее – Управление культуры)

	3.2.
	Организация и проведение спартакиады под девизом «Молодое поколение против преступности» с привлечением несовершеннолетних детей, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (приобретение и вручение призов и подарков участникам и победителям)
	199,935
	40,0
	39,935
	40,0
	40,0
	40,0
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации городского округа Кинель Самарской области (далее – КДН и ЗП)

	3.3.
	Участие в проведении городского конкурса «Безопасное колесо» (приобретение и вручение призов и подарков участникам и победителям).
	160,0
	0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	Администрация г.о. Кинель,
(МКУ «Управление семьи»)

	3.4.
	Участие в проведении городского конкурса агитбригад юных инспекторов движения (ЮИД) (приобретение и вручение призов и подарков участникам и победителям).
	194,456
	40,0
	34,456
	40,0
	40,0
	40,0
	Администрация г.о. Кинель,
(МКУ «Управление семьи»)

	Итого по разделу 3
	594,391
	120,0
	114,391
	120,0
	120,0
	120,0

	Всего по муниципальной программе
	5516,291
	660,0
	849,291
	1967,0
	1020,0
	1020,0